(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº____/2025
Vereador: Tiago Faria Leal

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves

Bechara, que interceda junto a Secretaria Municipal de Obras para que viabilize estudos e

elaboração de projeto, a fim da realização da continuidade do calçamento do Morro Bahia,

no Gomes, Neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 07 de maio de 2025.

TIAGO FARIA LEAL

Vereador – Partido PDT
Justificativa

A presente Indicação tem por finalidade solicitar a continuidade do calçamento no

Morro Bahia, com o intuito de promover melhores condições de mobilidade, segurança e

qualidade de vida para os moradores da localidade.

Ressalta-se que grande parte da via já foi contemplada com pavimentação em blocos

intertravados (PAVs), restando apenas um pequeno trecho de aproximadamente 80 metros

para a conclusão total da obra. Este trecho remanescente encontra-se em condições

precárias, com buracos e acúmulo de lama durante períodos chuvosos, ocasionando

diversos transtornos à população local.

Diante desse cenário, solicitamos ao Executivo Municipal que avalie a viabilidade de

execução da pavimentação deste segmento final, medida que permitirá a finalização

completa da via e trará benefícios significativos aos moradores do Morro Bahia.

Contamos com o apoio dos Nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação

desta proposição

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-05-08T09:33:21-0300